

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

3. Турмуш шарты оор болгон балдар менен жүргүзүлгөн иштер (ДМЧ, аз камсыз болгон үй-бүлөлөр ж.б.)- «Биз бигебиз» айлыктын алкагында айыл өкмөтү менен бирдикте мүмкүнчүлүгү чектелген балдарга чакан белектерди үйлөрүнө барып тапшырып. Азыркы учурда бул балдар жалгыз эместигин, аларга колдоо көрсөтүлүп тураары айтылды. Ал эми мектепте «Биз бигебиз» аттуу темада 2-8-класстар ичинде сүрөт көргөзмөсү уюштурулду, чакан концерттик программа көрсөтүлдү. Мүмкүнчүлүгү чектелген балдарды айлыктын алкагында гана эмес, дайыма жардам берип, көңүл буруп туруу баса белгиленди.

4. Мектеп окуучуларга карата зомбулук (рэкетчилик, үй-бүлөлүк зомбулук) фактылары боюнча жасалган иштер. – Ак-Суу райондук билим берүү мекемелеринде 2022-жылдын 6-январынан 6-мартына чейин «Балдарды коргоо» боюнча эки айлыктын алкагында аткарылуучу иш чаралардын планынын негизинде К. Эшимбеков атындагы жалпы орто билим берүү мектебинде эки айлык боюнча иш план түзүлүп, аткарылды. 2022-жылдын 26-январында «Зордуксуз жашоо-жаркын келечек» деген темада 8-11-класстар арасында тегерек стол өткөрүлдү. Тегерек столго Ак-Суу РИИБдин кызматкерлери, ата-энелер, коомчулук, айыл башы, мектеп администрациясы, мугалимдер, айыл өкмөтүнөн келген коноктор менен биргеликте өткөрүлдү. Тегерек столдо азыркы учурдун койгойу болгон балдарга карата көрсөтүлүп жаткан зордук – зомбулук, ырайымсыз мамиле тууралуу ой бөлүшүүлөр болду. Атайын даярдалган слайд, интернет булактарынан алынган видеолор көрсөтүлүп талкуу жүргүзүлдү. Ошондой эле окуучулар тарабынан кыскача сценка көрсөтүлүп окуучулар, келген коноктор талкуулашып, ой бөлүшүү болду. Негизи балдарга карата зордук – зомбулукту болтурбоо ага каршы күрөшүү жалпыбыздын милдетибиз экендиги дагы бир жолу баса белгиленди.

5. Чечилбеген койгойлорду эске алуу менен 2022-2023 жж окуу жылына коюлган максаттар жана милдеттер.

Максаттар

Баланын өнүгүүсүнө жекече көңүл буруу ;

Баланы колдоо;

Баланын кызыкчылыгынын укуктарын коргоо;

Баланын жашоо мейкиндигинде коргоо, кам көрүү.

Милдет

Баланын жашоо-тиричилигиндеги орчундуу маселелерди чечүүдө бала менен үй-бүлөнүн, мектептин коомдук чөйрөнүн, социалдык кызматтардын, ведомстволорун, укук коргоочу жана администрациялык органдардын ортосунда арачы болот да, анын кызыкчылыктарын жактоо;

Класстан тышкаркы жана мектептен тышкаркы иштерге тартуу, балдар жана жаштар уюмдары, мекемелери, клубдары менген кызматташуу аркылуу балдардын бош убактысын уюштурууга көмөктөшүү. Төмөндөгүдөй окуучуларга жардам көрсөтүү